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Türkiye cezaevlerinde sürekli hale gelen hak ihlalleri yaşam hakkı ihlallerini de beraberinde 
getirmektedir. Hasta mahpusların cezaevlerinde etkili tedavi edilmemeleri mahpusların cezaevi 
duvarları arasında yaşamlarını yitirmelerine sebep olmaktadır. Sadece hasta mahpusların değil 
tilin mahpusların yaşam hakkının tehdit altında olduğu özellikle son dönemlerde artan intihar­
şüpheli ölüm vakalarıyla da ortaya çıkmıştır. Mide ve bağırsaklarının yarısı ameliyatla alınmış 
olan ve tedavi edilmeyen hasta mahpus Suriyeli 33 yaşındaki Bangin Muhammed İskenderun 
T Tipi Cezaevi'nde yaşamım yitirmiştir. 

Kocaeli Kandıra 1 No'lu Yüksek Güvenlikli Cezaevi'nde tutuklu bulunan ve cezaevinde 
tecavüze uğradığım beyan eden Garibe Gezer, konulduğu tek kişilik hücrede yaşamım 
yitirmiştir, Gezer'in ölümü intihar olarak açıklansa da ailesi ve avukatları Gezer'in ölümünün 
şüpheli olduğunu beyan etmiştir. Gezer'in tutulduğu hücrenin acil botunun devre dışı 

bırakıldığı ortaya çıkmış, Gezer'in otopsi işlemleri avukatları cezaevine varmadan prosedüre 
aykırı biçimde tamamlanmış, dosyasına da gizlilik kararı konulmuştur. 

Hasta mahpuslar Abdülerezak Şuyur ve Halil Güneş de bir gün arayla tutuldukları 
cezaevlerinde yaşamım yitirmiştir. Abdülrezzak Şuyur'a ölümünden 3 ay önce akciğer kanseri 
tedavisi konulduğu ve tedavi edilmediği, cezasının infaz süresini tamamlamasına kısa süre 
kalan Şuyur'un şartlı tahliye talebinin de kabul görmediği bildirilmiştir. Kanser hastası olan 
Halil Güneş de Diyarbakır 2 No'lu Yüksek Güvenlikli Cezaevi'nin karantina hücresinde 
yaşamını yitirmiş, Güneş'in yaşamını yitirdiği sabah sayımında fark edilmiştir. 

Bolu T Tipi Kapalı Cezaevi'nde tek kişilik hücrede tutulan İlyas Demir de yaşamını yitirmiş, 
ailesi psikolojik hastalıkları bulunan Demir'in tedavi edilmediğini beyan etmiştir. 

Tekirdağ F Tipi Cezaevi'nde tutulan Vedat Erkmen ise hücresinde şüpheli bir şekilde yaşamını 
yitirmiştir. Erkmen'in cenazesi polis tarafından ailesinden kaçırılmış, aile ve avukatlardan 
habersiz ATK'na götürülmüş, otopsi işlemleri avukatları olmadan yapılmıştır. 

Son birkaç hafta içinde cezaevlerinde yaşanan ölümler mahpusların yaşam hakkının hiçe 
sayıldığının göstergesidir. Hasta mahpusların tedavi edilmemeleri mahpusları aileleriyle 
vedalaşmadan ölüme götürmektedir. Tek kişilik hücrede yaşanan ölümler ise şüphe 
barındırmakta, aileler yakınlarının intihar etmediklerini, ölüme sürüklendiklerini iddia 
etmektedir. 

Y aşanı haklan devletin güvencesinde olan mahpusların peş peşe yaşamım yitirmelerinin 
nedenlerinin aydınlatılması ve bu nedenlerin giderilmesi, sorumluların açığa çıkarılması 

kamuoyu ve mahpus ailelerinin beklentisi ve Meclis'in görevidir. Bu nedenlerle, cezaevlerinde 
yaşanan ölümlerin sebeplerinin araştırılması, sorumluların ortaya çıkarılması, cezaevlerinde 
tutulan mahpusların yaşam haklan konusunda toplumda sarsılan güvenin tesis edilmesi, hasta 
mahpusların tedavilerinin sağlanması, tek kişilik hücrede tutma şartlarının belirlenmesi 
amacıyla Anayasanın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis 
Araştırması açılması için gereğini ~z ederiz. 22.12.2021 
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